
 

 
 
 
 
 

JOB DESCRIPTION FORM 
 

 

Position: Alpinist 

 

 

Organizational 
Information: 

Department: Earthworks 

Project: North Macedonia Corridor 8 & 10d Motorway 
Project 

Immediate Supervisor: Earthwork Site Supervisor 

Reporting Position(s): Earthwork Manager 

 

 

Summary: 

• In highway construction projects, a mountaineer working in challenging 

terrains and at high altitudes is responsible for working at slope 

protection at cliffs, climbing, equipment transportation, and ensuring job 

safety 

 

Primary 
Responsibilities: 

 

 

• Education and Certifications: They should have the necessary 

education and certifications (IRATA) in job safety, mountaineering, and 

climbing. 

• Climbing Skills: They should be proficient in climbing, descending, and 

carrying out tasks safely, including the proper application of safety 

measures. 

• Physical Endurance: Working in challenging weather conditions and 

high altitudes requires physical endurance. 

• Knowledge of Safety Equipment: They should have knowledge of safety 

equipment like safety harnesses, ropes, carabiners, and know how to 

use them correctly. 

• Communication Skills: They should be capable of effective 

communication with fellow workers, team leaders, and colleagues.  

• Problem-Solving Ability: They should be capable of solving problems 

encountered in challenging terrain. 

• Maintain a clean and organized work area. 

 

 

 

 

Job Requirements: 

Education Level: High School Diploma 

Discipline: N/A 

Foreign Language: English  

Experience: 3-5 Years 

Job Location Gostivar, Prilep, Bitola 

Work Experience: Must have Slope Protection working experience. 

 



 

 
 
 
 
 

ФОРМУЛАР ЗА ОПИС НА РАБОТАТА 
 

 

Позиција: Алпинист 

 

 

Организациски 
информации: 

Оддел: Земјени работи 

Проект: Проект за автопат Коридор 8 и 10г Северна 
Македонија 

Непосреден 
претпоставен: 

Супервизор на локацијата за земјени работи 

Позиции за 
известување: 

Менаџер за земјени работи 

 

 

Резиме: 

• Во проектите за изградба на автопати, планинар кој работи на 

предизвикувачки терени и на големи надморски височини е 

одговорен за работа на заштита на наклонот на карпи, качување, 

транспорт на опрема и обезбедување безбедност на работата 

 

Примарни 
одговорности: 

 

 

• Образование и сертификати: Тие треба да го имаат потребното 

образование и сертификати (IRATA) за безбедност на работа, 

планинарење и качување. 

• Вештини за качување: Тие треба да бидат вешти во качување, 

спуштање и безбедно извршување на задачите, вклучително и 

правилна примена на безбедносните мерки. 

• Физичка издржливост: Работата во предизвикувачки временски 

услови и големи надморски височини бара физичка издржливост. 

• Познавање на безбедносната опрема: Тие треба да имаат 

познавање на безбедносната опрема како што се заштитни појаси, 

јажиња, карабини и да знаат како правилно да ги користат. 

• Комуникациски вештини: Тие треба да бидат способни за 

ефективна комуникација со колегите работници, лидерите на тимот 

и колегите. 

• Способност за решавање проблеми: Тие треба да бидат способни 

да ги решаваат проблемите што се среќаваат на предизвикувачки 

терен. 

• Одржувајте чиста и организирана работна површина. 

 

 

 

 

Барања за работа: 

Ниво на образование: Диплома за средно образование 

Дисциплина: N/A 

Странски јазик: Англиски 

Искуство: 3-5 години 

Локација на работа Гостивар , Прилеп , Битола 

Работно искуство: 
Мора да има работно искуство со заштита на 
падните 

 



 

 
 
 
 
 

FORMULARI I PËRSHKRIMIT TË PUNËS 
 

 

Pozicioni: Alpinist 

 

 

Informacioni 
Organizativ: 

Departamenti: Punime toke 

Projekti: Projekti i Autostradës 8 dhe 10d të Korridorit të 
Maqedonisë së Veriut 

Mbikëqyrësi i 
menjëhershëm: 

Mbikëqyrësi i vendit të punimeve tokësore 

Pozicionet e raportimit: Menaxher i punimeve tokësore 

 

 

Përmbledhje: 

• Në projektet e ndërtimit të autostradave, një alpinist që punon në 

terrene sfiduese dhe në lartësi të mëdha është përgjegjës për të punuar 

në mbrojtjen e shpatit në shkëmbinjtë, ngjitjen, transportin e pajisjeve 

dhe garantimin e sigurisë në punë. 

 

Përgjegjësitë 
kryesore: 

 

 

• Arsimi dhe certifikatat: Ata duhet të kenë arsimin dhe certifikatat e 

nevojshme (IRATA) në sigurinë në punë, alpinizëm dhe ngjitje. 

• Aftësitë e ngjitjes: Ata duhet të jenë të aftë në ngjitjen, zbritjen dhe 

kryerjen e detyrave në mënyrë të sigurt, duke përfshirë zbatimin e duhur 

të masave të sigurisë. 

• Qëndrueshmëria fizike: Puna në kushte sfiduese të motit dhe lartësi të 

mëdha kërkon qëndrueshmëri fizike. 

• Njohuri për pajisjet e sigurisë: Ata duhet të kenë njohuri për pajisjet e 

sigurisë si parzmore sigurie, litarë, karabina dhe të dinë t'i përdorin ato 

në mënyrë korrekte. 

• Aftësitë e komunikimit: Ata duhet të jenë të aftë për komunikim efektiv 

me kolegët e punës, drejtuesit e ekipit dhe kolegët. 

• Aftësia për zgjidhjen e problemeve: Ata duhet të jenë në gjendje të 

zgjidhin problemet e hasura në terrene sfiduese. 

• Mbani një zonë pune të pastër dhe të organizuar. 

 

 

 

 

Kërkesat e punës: 

Niveli i arsimit: Diplomë të shkollës së mesme 

Disipline: N/A 

Gjuhe e huaj: anglisht 

Përvoja: 3-5 vjet 

Vendndodhja e punës Gostivar , Prilep , Manastir 

Eksperience pune: 
Duhet të ketë përvojë pune në mbrojtjen e 
shpatit. 

 


